que también se vio afectado el pago de su aguinaldo o

compensación de fin de año, de los años dos mil veintidós y

dos mil veintitrés.

3. Agrega que para el año 2023 y 2024, su pensión

debió tener un incremento de 20o/o, en cada año,

respectivamente, por lo que al pagarle su pensión a razón de

$8,062.66 (ocho mil sesenta y dos pesos 66/100 m.n.), le

están pagando una cantidad menor al monto mínimo al que

debe ascender su pensión.

A fin de contextualtzar el análisis de los motivos de

disenso y las omisiones reclamadas por la pafte enjuiciante

en el presente juicio, se analizan las constancias que integran

[...]

Obra en el expediente en que se actúa, la constancia

expedida el veinte de enero de dos mil veintidós por el

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA

SECRETARíA DE ADMINISTRACIÓN DEL PODER

EJECUTIVO DEL ESTADO DE MORELOS, en donde se

establece que , tenía una

percepción mensual de $10,500.00 (diez mil quinientos

pesos 00/100 r.n.), documental ofrecida por la autoridad

demandada y que se valora en términos de los artículos 437,

490 y 491 del Código Procesal Civil para el Estado de

Morelos, de aplicación supletoria a la Ley de Justicia

Administrativa del Estado de Morelos2.

[...]

recurrente, recibió un pago por concepto de "PRES POR

GRAT. ANUAL JY P" por la cantidad de $40,970.19 (cuarenta

- Fojas bI
3 Fo¡as 87

m¡l novecientos setenta pesos 19/100 m.n.), así como por

"/NGRESO POR JUB\LAC\ÓN O PENS/" por la cantidad de

$8,062.66 (ocho mil sesenta y dos pesos 66/100 m.n.), y por

"/NGRESO POR JUB\LAC\ÓN O PEA/S/" por la cantidad de

$228,382.01 (doscientos veintiocho mil trescientos ochenta y

dos pesos 01/100 m.n.), documental ofrecida por la autoridad

demandada y que se valora en términos de los artículos 437,

490 y 491 del Código Procesal Civil para el Estado de

Morelos, de aplicación supletoria a la Ley de Justicia

Administrativa del Estado de Morelosa.

[...]

cual se desprende que con fecha 2024-09-01 al 2024-09-30,

las autoridades demandadas realizaron un pago en favor del

aquí actor, por diversos conceptos, tales como,

PERCEPCIONES", que el hoy recurrente, recibió un pago por

concepto de "PRES POR GRAT. ANUAL JY P" por la

cantidad de $40,970.'19 (cuarenta mil novecientos setenta

pesos 19/100 m.n.), así como por "//VGRESO POR

JUB\LACIÓN O PEIVS/" por la cantidad de $8,062.66 (ocho

mil sesenta y dos pesos 66/100 m.n.), y por "//VGRESO POR

JUBILACIÓN O PENSI" por la cantidad de $228,382.01

(doscientos veintiocho mil trescientos ochenta y dos pesos

01/100 m.n.), documental ofrecida por la autoridad

demandada, misma que ya fue valorada y otorgada de valor

probatorio, como fue mencionado en párrafos anteriores,

En esta tesitura, fue correcto el pago en favor del actor

de su pensión desde la fecha de separación de su cargo, así

[...]

fecha 2024-09-01 al 2024-09-30, las autoridades

demandadas realizaron un pago en favor del aquí actor, por

diversos conceptos, tales como, PERCEPCIONES", que el

hoy recurrente, recibió un pago por concepto de'PRES POR

GRAT. ANUAL JY P" por la cantidad de $40,970.19 (cuarenta

mil novecientos setenta pesos 19/100 m.n.), así como por

./NGRESO POR JUB\LAC\ÓN O PENS/" por la cantidad de

$8,062.66 (ocho mil sesenta y dos pesos 66/100 m.n.), y por

"//VGRESO POR JUBILAC\ÓN O PENSI" por la cantidad de

$228,382.01 (doscientos veintiocho mil trescientos ochenta y

dos pesos 011100 m.n.).

En las relatadas condiciones, al resultar infundadas

las manifestaciones hechas valer en vía de agravio por 

, se declara la validez del cálculo

aritmético y pago retroactivo de su pensión por

jubilación.

Por lo expuesto y fundado y además con apoyo en lo